Tribunal de Contas
udd Prestagio de Contas Balango

‘ Unidade de Saude da llha de S. Jorge

Periodo de relato: 01/01/2023 a 31/12/2023

Rubricas Notas Ano corrente Ano anterior
Total Ativo
Ativo Nao Corrente
Ativos fixos tangiveis 366978,70€ 162832,77€
Propriedades de investimento 0,00€ 0,00€
Ativos intangiveis 0,00€ 0,00€
Ativos biolégicos 0,00€ 0,00€
Participacdes financeiras 0,00€ 0,00€
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios 0,00€ 0,00€
reembolsaveis
Clientes contribuintes e utentes 0,00€ 0,00€
Acionistas/sécios/associados 0,00€ 0,00€
Diferimentos 0,00€ 0,00€
Outros ativos financeiros 0,00€ 0,00€
Ativos por impostos diferidos 0,00€ 0,00€
Outras contas a receber 0,00€ 0,00€
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) Prestacio de Contas

Balanco

Total Ativo
Ativo Corrente

Inventarios

Ativos bioldgicos

Devedores por transferéncias e subsidios ndo

reembolsaveis

Devedores por empréstimos bonificados e subsidios

reembolsaveis
Clientes contribuintes e utentes

Estado e outros entes publicos
Acionistas/sdcios/associados

Outras contas a receber

Diferimentos

Ativos financeiros detidos para negociagéo
Outros ativos financeiros

Ativos ndo correntes detidos para venda

Caixa e depositos

Total Passivo
Passivo Nao Corrente

Provisoes
Financiamentos obtidos

Fornecedores de investimentos

610588,69€
0,00€

1264900,00€

0,00€

138099,52€
0,00€
0,00€
0,00€
1377,30€
0,00€
0,00€
0,00€

140874,34€

0,00€
0,00€

0,00€

433334,29€
0,00€

1289905,00€

0,00€

135163,37€
0,00€
0,00€
0,00€
670,51€
0,00€
0,00€
0,00€

387200,54€

0,00€
0,00€

0,00€
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Fornecedores

Responsabilidades por beneficios pés-emprego
Diferimentos

Passivos por impostos diferidos

Outras contas a pagar

Total Passivo
Passivo Corrente

Credores por transferéncias e subsidios ndo
reembolsaveis concedidos

Fornecedores

Adiantamentos de clientes contribuintes e utentes
Estado e outros entes publicos
Acionistas/sdcios/associados

Financiamentos obtidos

Fornecedores de investimentos

Outras contas a pagar

Diferimentos

Passivos financeiros detidos para negociagéao

Outros passivos financeiros

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€

1019154,78€
0,00€
128530,13€
0,00€

0,00€

0,00€
960099,64€
0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€

500500,44€
0,00€
119821,79€
0,00€
0,00€
138395,24€
500224,20€
0,00€
0,00€

0,00€
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Total Patrimoénio Liquido

Patriménio Liquido

Patriménio/Capital 152538,40€ 152538,40€
Agdes (quotas) proprias 0,00€ 0,00€
Outros instrumentos de capital préprio 0,00€ 0,00€
Prémios de emisséao 0,00€ 0,00€
Reservas 0,00€ 0,00€
Resultados transitados -850242,74€ -1676116,15€
Ajustamentos em ativos financeiros 0,00€ 0,00€
Excedentes de revalorizagao 0,00€ 0,00€
Outras variagdes no patriménio liquido 2124532,04€ 2011236,98€
Resultado liquido do periodo -1011793,70€ 662505,58€
Dividendos antecipados 0,00€ 0,00€
Interesses que nao controlam 0,00€ 0,00€
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Ano anterior

Resumo (Rubricas Agregadoras) Ano corrente
Ativo Nao Corrente 366978,70€
Ativo Corrente 2155839,85€
Passivo Nao Corrente 0,00€
Passivo Corrente 2107784,55€
Patriménio Liquido 415034,00€
Totais Notas Ano corrente
Total Ativo 2522818,55€
Total Passivo 2107784,55€
Total Patrimonio Liquido 415034,00€
Total Patriménio Liquido e Passivo 2522818,55€

162832,77€
2246273,71€
0,00€
1258941,67€

1150164,81€

Ano anterior
2409106,48€
1258941,67€
1150164,81€

2409106,48€
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